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Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny

Przed zbliżającą się sesją Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego obradowała Komisji
Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, która wysłuchała sprawozdań z wykonania
planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 2016 r., dla
których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie. Dyskutowano również o
przyszłości służby zdrowia oraz zagrożeniach dla jej prawidłowego funkcjonowania. W
posiedzeniu brali udział członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Marek
Szczepanik i Piotr Żołądek.

Jak wynika z przedstawionych przez dyrektorów szpitali sprawozdań, niemal wszystkie
samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest
Województwo Świętokrzyskie, osiągnęły po uwzględnieniu kosztów amortyzacji, zysk za
2016 rok.

Jeden z najlepszych rezultatów od wielu lat uzyskało Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w
Morawicy. Bardzo dobry jest również wynik Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa
Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach.

Konstruktywna była dyskusja na temat sytuacji szpitali podległych samorządowi
województwa i ich przyszłości w świetle uwarunkowań zewnętrznych. Dyrektorzy
dostrzegali jednak potencjalne zagrożenia dotyczące wyników finansowych w 2017 roku,
związane przede wszystkim z zapowiadanymi strajkami pracowników służby zdrowia.

– Trzeba do tych dobrych wyników podchodzić bardzo ostrożnie, gdyż wiemy, że to może być
trudny rok dla szpitali i służby zdrowia. Będziemy przyglądać się nadchodzącym zmianom w
prawie, szczególnie rozwojowi idei sieci szpitali. Duże problemy mogą być również z
personelem medycznym, którego brakuje – mówił wiceprzewodniczący Komisji, Grzegorz
Gałuszka.

Podczas obrad Komisji, radni pozytywnie zaopiniowali również dwa projekty uchwał,
dotyczące:
– wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w
Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 133,67 m2 z
przeznaczeniem na cele biurowe, socjalne i magazynowe, na okres 3 lat.

– wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze na
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wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 315,5 m2 na prowadzenie działalności
oświatowej przez Zespół Szkół Specjalnych przy ŚCR w Czarnieckiej Górze, na okres 5 lat.

Przedstawiona została również informacja z realizacji przez Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej zadania koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego świadczeń
rodzinnych i świadczenia wychowawczego w 2016 roku.
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